A aliquid agere, statim impetum suum in opus conserunt, reverentia meliusque subditorum differentes atque intra se ipsos molientes idoneum futuro malicio tempus.

B 6. *Dum autem agerentur Herodis natalia, saltavit filia Herodiadis in medio convivio, placuitque Herodi, adeo ut cum juramento promiserit se ei datum quidquid petisset⁹¹. Scilicet cum oportuisset eum dare gloriam Deo die hoc, quo in lucem editus fuerat, tenebrarum maluit opera exsequi. Erat insuper laetitiæ quidem tempus hoc, non tamen saltationis præsertim feminæ in virorum conspectu. Cujus rei quænam sequela fuit? nempe jusjurandum. Quid inde vero? homicidium. Aufer malitiæ radices, et non pullulabit fructus iniquitatis: et enim facto initio, rei quoque terminus consequetur. Saltavit Herodiadis filia in medio convivio, et Herodi placuit. Quid enim aliud edocta fuisset a matre filia lenonia, quam saltare? imo et tantopere in eo ludo exerceri, ut ipsi Herodi placeret? qui idcirco ei recepit quidquid postulasset concessum. Hæc quippe est bacchantium in ignominia passionibus temeritas, ut inconsiderate decernant de re qualibet, prout visum fuerit. Puella vero a matre sua instincta, occasionem arripuit cruentam necem postulandi, quam jamdiu viperina mater Herodias parturire parabat. Cerne, ait, o filia tempus nobis expeditum. Rem mihi optatam pede saltante consecisti; dolorem meum artificioso tuo cantu sedasti. Terræ infodiamus hominem qui nos diffamat. Perge statim ita dictura: *Da mihi in hoc disco Joannis Baptistæ caput⁹².* O summi furoris postulatio! Nisi ex cruento spectaculo fructum oculis conquereretur, haud satiata foret truculenta mænas. Non satis tibi fuit, quod cervicem sacram gladio secare incitasti; sed et in disco sanctum caput tibi dari curasti. O scelestæ, et ipsa Jezabele crudeliorem indolem gerens!*

C 7. *Et contristatus est, inquit Scriptura, rex: sed propter jusjurandum, et propter simul discumbentes, dari jussit: missoque spiculatore decollavit Joannem in carcere: et allatum est caput ejus in disco, datumque puellæ, quæ ad matrem detulit⁹³.* O iniquæ molitionis exitus! Quis divali capiti lethale ferrum intulit? Novus Doeg, scelestus minister, haud certe imitator illorum qui sobrie restiterunt regi Sauli, Dei prophetas occidi jubenti. *Et allatum est caput ejus in disco.* Dicam ne convivium, an potius supplicii locum prandium hoc? convivas ne appellam, an carnifices qui inflatis vino venis accumulent? O spectaculum novum! o triste visum! Illinc avis apponebatur, hinc propheticum caput exhibebatur. Illinc vinum meracum fundebatur, hinc justus sanguis quasi fons saliens manabat.

⁹¹ Matth. xiv, 6. ⁹² ibid. 8. ⁹³ ibid. 11.

Quam terrificus nuntius! quam horribilis rei narratio! *Datumque est puellæ, et illa detulit ad matrem suam.* Hem summam absurditatem! *Datum est inæstimabile caput pro vili actu; impuræ profanæque feminæ, res sancta et intacta, ipsis angelis honorabilis.* Attulit ad matrem suam; videlicet obtulit quasi edulium ingluviei matris quæ prophetæ necem discipiverat: Comede, inquiens, o mater, carnes viri qui sine carne vixit; bibe sanguinem ejus, qui exsanguis in vita fuit. Tandem aliquando silentem habemus linguam hominis qui nos publica infamia aspergebat.

8. *Et accedentes, inquit Scriptura, discipuli illius, sublatum corpus sepulturæ tradiderunt*²⁴. Specta mecum, studiose auditor, pictam in imagine justi viri sepulturam, simulque Ieconomachos castiga ceu veritatis hostes. Cumque sedulo historiam pietam inspiceris, hinc tibi fructum compara: quomodo ex carcere producitur sanctus vir catenis vinetus: quomodo carnifex gladium crudeliter intendit in sacrum verticem: quomodo abscissum et odorato cruento manans caput furenti Herodiadi traditur: quomodo sacrum corpus manibus discipulorum sepelitur, mœstorum, illacrymantium, globatim astantium; dum alius pedes tangit, alius caput reliquo corpori rursus accommodat, alius thurificat, et funebria psallit. Illic sum, o auditores, mentis meæ visione, cernoque sepulturam justi in pace versantem, ut ait Scriptura²⁵. Cerno angelicam illam faciem, cujus oculi ceu duo luminaria occubuerunt, et cujus tota vultus species bonitatis typus videtur. Video exanimem, quod attinet ad temporalis vitæ actionem, apprime tamen animatum quod attinet ad divinæ gratiæ pretiosum odorem. Sacras illas deosculor manus, quarum tactus peccato fuit intactus, et quarum digito ille qui tollit peccatum mundi hominibus demonstratus fuit. Adoro pulchros pedes illos, quorum fuit officium bona nuntiandi incolis terræ, et a quibus parata fuit via Domini adventui. Jamque omittam dicere de venerabili catena, qua revinctus fuit præstantissimus inter homines angelus: omitto item honorabilem discum; in quo fuit repositum augustum illud et auro pretiosius caput. Quin adeo carnilicis quoque ensem, qui per sacrum collum acius fuit, sicubi invenero, haud inhonoratum relinquam. Sed et ipsam humum, in qua thesaurus hic fuit conservatus, si quando incurram, amplectar, ut gratia fertile. O beatum sepulcrum, et non triste saxum, quod beatissimum illud corpus continebat sinaragdorum margaritarumque cumulo rutilans! Illic itaque visibiliter quidem aderat discipulorum turba, invisibiliter autem angelorum multitudine, qui homonymum sibi in corpore angelum,